证券代码：002282          证券简称：博深工具        公告编号：2017-049

博深工具股份有限公司

发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关

联交易预案（修订稿）修订说明公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

2017 年 4 月 5 日，博深工具股份有限公司（以下简称“上市公司”、“公司”

或“本公司”）召开第四届董事会第七次会议，审议通过了《博深工具股份有限

公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案》（以下简称

“预案”）等与本次重大资产重组相关的议案，并于 2017 年 4 月 5 日在巨潮资讯

网（www.cninfo.com.cn）披露了预案及其摘要及其他相关公告。

2017 年 4 月 13 日，公司收到深圳证券交易所下发的《关于对博深工具股份

有限公司的重组问询函》（中小板重组问询函（需行政许可）【2017】第 20 号）。

针对问询函中提及的事项，公司组织相关各方及中介机构进行逐项落实和回复，

并根据相关要求，对预案的部分内容进行了修订、补充和完善，形成《博深工具

股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案（修

订稿）》（以下简称“预案修订稿”）及其摘要（以下简称“摘要修订稿”）。具体

修订、补充情况如下：

1、公司补充披露了本次交易标的采取收益法和资产基础法的预估过程、主

要参数和确定依据。具体参见预案修订稿及摘要修订稿“第二章本次交易的具体

方案”之“五、本次交易标的预估值和作价情况”；

2、公司补充披露了本次交易标的评估值增值较大的具体原因、参数预测的

依据及合理性。具体参见预案修订稿及摘要修订稿“第二章本次交易的具体方案”

http://www.cninfo.com.cn/

之“五、本次交易标的预估值和作价情况”。

3、公司补充披露了本次重组产生的商誉金额，并量化分析了商誉减值对公

司经营业绩的具体影响，并就商誉减值可能对公司未来业绩的影响进行了分析。

具体参见预案修订稿及摘要修订稿“重大事项提示”之“六、本次重组对上市公

司的影响”之“（四）本次重组产生的商誉金额及商誉减值对公司经营业绩的影

响”和预案修订稿“第七章本次交易对上市公司的影响”之“五、本次重组产生

的商誉金额及商誉减值对公司经营业绩的影响”。

4、公司补充披露了当标的公司未实现业绩承诺时各承诺方应补偿的金额、

对应的补偿方式，以及当触发补偿义务时，各承诺方的履约能力及为确保交易对

方履行补偿协议所采取的保障措施。具体参见预案修订稿及摘要修订稿“重大事

项提示”之“三、发行股份及支付现金购买资产情况”之“（十一）未实现业绩

承诺时各承诺方应补偿的金额、对应的补偿方式和（十二）各承诺方的履约能力

及为确保交易对方履行补偿协议所采取的保障措施”和“第二章本次交易的具体

方案”之“三、发行股份及支付现金购买资产情况”之“（十一）未实现业绩承

诺时各承诺方应补偿的金额、对应的补偿方式和（十二）各承诺方的履约能力及

为确保交易对方履行补偿协议所采取的保障措施”。

5、公司补充披露了交易对手方杨建华、巢琴仙和杨华持有除金牛研磨外的

投资企业的同业竞争情况，以及相关公司注销手续的办理进度。具体内容参见预

案修订稿“第四章交易对方基本情况”之“二、本次交易对方详细情况”。

6、公司补充披露了金牛研磨前五名供应商和客户情况，并说明是否存在依

赖单一或少数供应商或客户的情况，是否存在董事、监事、高级管理人员和核心

技术人员，其他主要关联方或持有拟购买资产 5%以上股份的股东在前五名供应

商或客户中所占的权益的情况。具体内容参见预案修订稿“第五章交易标的基本

情况”之“五、主营业务情况”之“（五）主要供应商和客户情况”。

7、公司补充披露了金牛研磨的员工人数及构成、核心管理人员以及签署竞

业禁止的情况。具体参见预案修订稿“第五章交易标的基本情况”之“十、员工

及核心管理人员情况”。

8、公司补充披露了实际控制人《一致行动协议》的补充协议的签署情况。

具体参见预案修订稿及摘要修订稿“重大事项提示”之“二、本次交易构成重大

资产，构成关联交易，不构成借壳上市”和“第二章本次交易的具体方案”之“二、

本次交易构成重大资产，构成关联交易，不构成借壳上市”之“（三）本次交易

不构成借壳上市”和预案修订稿“第三章上市公司基本情况”之“（三）最近三

年控制权变动情况及重大资产重组情况”和“（六）控股股东和实际控制人”。

9、公司在预案修订稿和摘要修订稿中修改并更新披露了部分文字错漏。

《博深工具股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨

关联交易预案（修订稿）》及其摘要全文刊登于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

特此公告。

博深工具股份有限公司董事会

二〇一七年四月二十一日

http://www.cninfo.com.cn/